
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 декабря 2023 года                                                                                   № 81

О мерах по обеспечению правопорядка, антитеррористической и пожарной
безопасности при подготовке и проведении новогодних и рождественских

мероприятий на территории Харьковского сельского поселения.

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
обеспечения  антитеррористической  защищенности  общественного  порядка  и
пожарной  безопасности  в  период  подготовки  и  проведения  новогодних  и
рождественских  праздничных  мероприятий  на  территории на  территории
Харьковского  сельского  поселения,  администрация  Харьковского  сельского
поселения постановляет:

1. Утвердить график постоянного дежурства ответственных лиц  должностных
лиц  администрации  поселения  и  ответственных  сотрудников  подведомственных
организаций по  Харьковскому  сельскому  поселению  на  период  новогодних
праздничных выходных  для организации взаимодействия в случае возникновения ЧС
(прилагается).

    При  осложнении  оперативной  обстановки,  угрозах  возникновения
чрезвычайных  ситуаций  незамедлительно  информировать  органы
правопорядка, пожарные службы и ЕДДС по телефонам: +7 47238 5-73-60, 112.
Графики  дежурств  должностных  лиц  администрации  и  ответственных
сотрудников  подведомственных  организаций  предоставить  в  ЕДДС  до
28.12.2023 г. 

2. Утвердить  график  выхода  членов  добровольных  народных  дружин  для
оказания помощи сотрудникам ОМВД в обеспечении охраны общественного порядка
и безопасности граждан в период праздничных дней Нового 2024 года. (прилагается)

3. Руководителям  учреждений культуры заведующей Оголь М.В. Харьковским
сельским домом культуры  филиалом  МБУК  «Ровеньский  ЦКР»  и   заведующей
Кутовой Л.П.  Масловским сельским домом культуры филиалом МБУК «Ровеньский
ЦКР»:

-   провести  проверки  на  захламленность  запасных  выходов,  исключить
использование  электрооборудования, изготовленного кустарным способом на
вверенных объектах;
- проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения;



- провести  инструктажи  с  работниками  по  вопросам  антитеррористической
защищенности и пожарной безопасности, порядку действий при возникновении
террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;
-  назначить  ответственных  лиц  за  пожарную  безопасность;
-  установить  запрет  на  применение  пиротехнических  изделий  внутри
помещений.  

4. Провести  разъяснительную  работу  среди  населения  по  предупреждению
пожаров,  связанных с  эксплуатацией  неисправного  электрооборудования  (гирлянд,
подсветок  и  пр.),  а  также  применения  пиротехнических  изделий   посредством
размещения  агитационных  материалов  на  официальных  страницах
телекоммуникационной  системы  «Интернет»,  на  сайте,  на  собраниях  граждан,  в
местах массового пребывания людей.

5. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Харьковского сельского поселения                                    



Приложение №1
Утверждено

постановлением администрации 
Харьковского сельского поселения

от  14 декабря 2023 года № 81

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
в администрации Харьковского сельского поселения в праздничные дни 

с 30 декабря 2023 г. по 08 января 2024 года

Дата Фамилия, имя,
отчество

Должность Контактный
телефон

Роспись 

30.12.2023 Садченко Николай 
Алексеевич

Водитель МКУ 
«Харьковская 
АХС»

36-1-27 раб.
89511463795

31.12.2023 Коновалов Евгений
Алексеевич

Ведущий 
специалист

36-1-27 раб.
89511464423

01.01.2024г. Снеговской
Юрий 
Иванович

Глава 
администрации

36-1-49 раб.
89524241746

02.01.2024г.
Садченко Светлана 
Викторовна

Заместитель 
главы
администрации

36-1-24 раб.
89515625911

03.01.2024г.
Сюсюкало Ксения 
Александровна

Экономист-
финансист

36-1-27 раб.
89511532851

04.01.2024г.
Садченко Николай 
Алексеевич

Водитель МКУ 
«Харьковская 
АХС»

36-1-27 раб.
89511463795

05.01.2024г.
Снеговской
Юрий 
Иванович

Глава 
администрации

36-1-49 раб.
89524241746

06.01.2024г.
Садченко Светлана 
Викторовна

Заместитель 
главы
администрации

36-1-24 раб.
89515625911

07.01.2024г. Коновалов Евгений
Алексеевич

Ведущий 
специалист

36-1-24 раб.
89511464423

08.01.2024г. Волкова Людмила 
Николаевна

Начальник МКУ 
«Харьковская 
АХС»

36-1-27 раб.
89511532851



Приложение №2

Утверждено
постановлением администрации 

Харьковского сельского поселения
от 14 декабря 2023 года № 81

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
Членов ДНД Харьковского сельского поселения во время  проведения

праздничных мероприятий

Дата Фамилия, имя, отчество Место
дежурства

Время дежурства

30.12.23 г. Кутовой Олег Александрович
Божко Андрей Витальевич

с. Масловка,
СДК

с 17.00 до 21.00 час.

30.12.23 г. Коновалов Евгений Алексеевич
Садченко Николай Алексеевич

с. Харьковское,
СДК

с 17.00 до 21.00 час.

31.12.23 г. Кутовой Олег Александрович
Божко Андрей Витальевич

с. Масловка,
СДК

с 17.00 до 21.00 час.

31.12.23 г. Коновалов Евгений Алексеевич
Бугрим Юрий Александрович

с. Харьковское,
СДК

с 17.00 до 21.00 час.

07.01.24г. Кутовой Олег Александрович
Божко Андрей Витальевич

с. Масловка,
СДК

с 17.00 до 21.00 час.

07.01.24 г. Коновалов Евгений Алексеевич
Харьковский Владимир Иванович

с. Харьковское,
СДК

с 17.00 до 21.00 час.

Особенности несения дежурства народными дружинниками при проведении
массовых мероприятий и при пресечении групповых нарушений

общественного порядка.

 При проведении  культурно-массовых мероприятий дружинник обязан:

находиться на определенном ему для патрулирования участке;

вести  наблюдение  за  участниками  мероприятия  и  своевременно  информировать
сотрудников полиции об их настрое и поведении;

совместно  с  сотрудниками  полиции  принимать  меры  по  задержанию  лиц,
нарушающих общественный порядок;

немедленно реагировать на факты хулиганских проявлений и сигналы граждан о
возможных групповых нарушений общественного  порядка,  быстро и  решительно
действовать  при  задержании  хулиганов  с  целью  исключения  возможности
разрастания беспорядков;

совместно  с  сотрудниками  полиции  принимать  меры  по  рассредоточению  лиц,
нарушающих общественный порядок.


